
Pamięci  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich AK
Wczoraj,  16  sierpnia  w  Szczawie,  odbyło  się  symboliczne
złożenie kwiatów i zapalenie zniczy  pod pomnikiem 1 Pułku
Strzelców  Podhalańskich  AK,  jako  wyraz  uczczenia  pamięci
historycznych wydarzeń z okresu drugiej wojny światowej.

Pod  pomnikiem  kwiaty  złożyła  Agata  Zięba-  Wicestarosta
Limanowski. Ten zwyczaj już na stałe wpisał się w tradycję
Szczawy, ale i całej ziemi limanowskiej. W okresie drugiej
wojny  światowej,  Szczawa  bowiem  była  miejscem  działań
partyzanckich, gdzie 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK miał
sztab dowodzenia.

Corocznie  w  Szczawie  dla  uczczenia  bohaterów  walczących  z
hitlerowcami, organizowany jest odpust partyzancki. W tym roku
jednak z uwagi na pandemię koronawirusa, uroczystość przybrała
jedynie symboliczny charakter.
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Jubileusz  650  –  lecia  wsi
Żmiąca
Wczoraj,  16  sierpnia  w  Żmiącej  odbyła  się  wyjątkowa
uroczystość związana z jubileuszem 650 – lecia założenia wsi
Żmiąca. Wydarzenie połączone zostało z Gminnymi Dożynkami oraz
XXIII Gminnym Konkursem Wieńców Dożynkowych.

W  uroczystości  wziął  udział  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  wraz  z  członkiem  Zarządu  Wojciechem  Włodarczykiem  i
Radnymi  Powiatu  Limanowskiego  –  Dorotą  Stanisławczyk  oraz
Stefanem Hutek.

https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileusz-650-lecia-wsi-zmiaca/
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Uroczystość rozpoczęła się msza świętą, której przewodniczył
ks. biskup Andrzej Jeż, ordynariusz diecezji tarnowskiej. Msza
święta miała charakter dziękczynno – dożynkowy.

Starosta  Limanowski  skierował  słowa  podziękowania  do
mieszkańcom  wsi  Żmiąca:-  Ta  miejscowość,  mimo  trudnego
położenia rozwija się bardzo dobrze, a to dzięki wyjątkowej
pracy  mieszkańców,  którzy  przekazują  tradycje  i  wartości
chrześcijańskie młodszym pokoleniom. Dziękuję za lata pracy,
która przyczyniła się do tak wspaniałego rozwoju tej pięknej
miejscowości. Cenie mieszkańców nie tylko za pracowitość ale i
życzliwość.   Życzę,  abyście  nie  ustawali  w  dążeniach  do
dalszego rozwoju wsi dla dobra lokalnej społeczności.

Z okazji „Święta Plonów”, Starosta Limanowski wyraził słowa
szacunku  i  uznania  dla  rolników  oraz  podziękował  im  za
całoroczny trud, troskę i głębokie przywiązanie do narodowej
tradycji. Starosta życzył zdrowia, wytrwałości oraz obfitych
owoców niełatwej pracy na roli.



 

 

 

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem,
opadami deszczu oraz porywami
wiatru.
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
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prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  opadami  deszczu
miejscami od 30 mm do 40 mm, lokalnie do 50 mm oraz porywami
wiatru do 90 km/h. Miejscami grad.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 12:00 dnia 17.08.2020 r. do godz. 21:30
dnia 17.08.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 17 sierpnia 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej
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dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 17 sierpnia  2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 17 sierpnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 7 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 348 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 25 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 8 osób

– 323 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym
187 osób w izolacji domowej :

Miasto Limanowa – 35
Miasto Mszana Dolna – 11
Gmina Dobra – 5
Gmina Jodłownik – 11
Gmina Kamienica – 4
Gmina Laskowa – 8
Gmina Limanowa – 37
Gmina Łukowica – 26
Gmina Mszana Dolna – 10
Gmina Niedźwiedź – 29
Gmina Słopnice – 3
Gmina Tymbark – 14

– 153 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 662 osób :

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 617

– kwarantanna instytucjonalna – 0



– kwarantanna domowa – graniczna – 45

4. Liczba zleconych badań – 1746

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 355

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

Odsłonięcie  tablicy  podczas
obchodów 100. rocznicy Bitwy
Warszawskiej
W sobotę, 15 sierpnia na limanowskim rynku odsłonięta została
tablica upamiętniająca „CUD NAD WISŁĄ”, jedną z decydujących
bitew wojny polsko – bolszewickiej w dniach 13-25 sierpnia
1920 r.

Limanowskie  obchody  rozpoczęła  msza  święta  w  intencji
poległych walczących o niepodległą Polskę. Po mszy świętej na
rynku  limanowskim  miało  miejsce  uroczyste  odsłonięcie
pamiątkowej  tablicy  poświęconej  Józefowi  Piłsudskiemu  i
bohaterskim  żołnierzom  Wojska  Polskiego.  W  obchodach  wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z delegacją
Radnych Powiatu Limanowskiego.
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Warto  przypomnieć,  że  tablica  ufundowana  została  przez
limanowskich patriotów, w marcu 1931 r. wmurowana na ścianie
budynku dawnej Szkoły Powszechnej Męskiej (mieszczącej się w



budynku przy kościele)). Tablicy tej w czasach PRL-u odebrano
prawo do bytu poprzez zerwanie i próbę zniszczenia. W 2018 r.,
została  odnaleziona,  następnie  odrestaurowana  i  wróciła  na
swoje pierwotne miejsce.

Dr  hab.  Józef  Szymon  Wroński  przedstawił  rys  historyczny
odnalezienia tablicy, a utwory muzyczne wykonała Jego córka
Jaga Wrońska. Uroczystość uświetniała Jednostka Strzelec nr
2402 pod dowódctwem Starszego Inspektora Stanisława Dębskiego,
Grupa Rekonstrukcji Historycznej Jabłoniec 1914, chór Męski
przy Bazylice Limanowskiej, Orkiestra Dęta „Echo Podhala”.

Uroczystość była pięknym świadectwem pielęgnowania pamięci o
heroiźmie bohaterów wojny.

 

Źródło zdjęcia: ziemialimanowska.pl

Nieodpłatna  pomoc  prawna
skierowana  do  osób
prowadzących  jednoosobową
działalność  gospodarczą  jest
pomocą de minimis
Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o
nieodpłatnej  pomocy  prawnej,  nieodpłatnym  poradnictwie
obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 294 i
z 2020 r. poz. 875 oraz 1086) nieodpłatną pomocą prawną objęte
zostały osoby fizyczne – prowadzące jednoosobową działalność
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gospodarczą i niezatrudniające innych osób w ciągu ostatniego
roku.

Nieodpłatna  pomoc  prawna  skierowana  do  osób  prowadzących
jednoosobową działalność gospodarczą jest pomocą de minimis, a
zatem  podlega  regulacjom  przewidzianym  w  ustawie  z  dnia
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących
pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708 ).

https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl/

Nieodpłatna pomoc prawna w Powiecie Limanowskim

Mija  sto  lat  od  „Cudu  nad
Wisłą”.  Rocznica  Bitwy
Warszawskiej 1920
W  tym  roku   obchodzone  corocznie  Święto  Wojska  Polskiego
 połączone jest z ważną rocznicą stulecia bitwy warszawskiej.
 15 sierpnia 1920 roku Armia Polska pod dowództwem Józefa
Piłsudskiego zwyciężając natarcie Armii Czerwonej , obroniła
niepodległość odrodzonego zaledwie dwa lata wcześniej Państwa,
a w szerszej perspektywie udaremniła radzieckie plany ofensywy
na  Europę  Zachodnią  oraz  zaprowadzenia  „międzynarodowej
rewolucji” .

Decydująca kampania  wojny polsko – bolszewickiej miała wpływ
na losy Europy i Świata w burzliwym czasie tuż po zakończeniu
I Wojny Światowej, co oddaje nadane jej zwyczajowe określenie
„Cud  nad  Wisłą”.  Święto  wojska  Polskiego  ustanowione  na
pamiątkę tego wydarzenia, jako hołd dla sił zbrojnych naszego
kraju obchodzone jest od 1923 roku. Od 1947 roku dzień wojska
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obchodzono 12 października w rocznicę bitwy pod Lenino, by
upamiętnić  udział  w  tej  batalii  dywizji  im.  Tadeusza
Kościuszki. Od 1992 roku święto Wojska Polskiego ponownie jest
obchodzone 15 sierpnia.

Tradycyjnie w różnych miejscach kraju okazji Święta Wojska
Polskiego  organizowane  są  wydarzenia  mające  charakter
patriotyczny.  Do  najważniejszych  należy  warszawska  defilada
wojskowa. W tym roku Oficjalne obchody 100. – lecia „Cudu nad
Wisłą” rozpoczną się w piątek 14 sierpnia otwarciem Muzeum
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Tego samego dnia odbędzie
się  Apel  Pamięci  na  Cmentarzu  Wojskowym  na  Powązkach.
Uroczystość  rozpocznie  się  o  godz.  19.00.

Natomiast  15 sierpnia o godz. 9.30 w podwarszawskim Ossowie
odprawiona zostanie msza święta  z udziałem Episkopatu Polski.
Następnie o godz. 12.00 odbędzie się uroczysta odprawa wart
przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

W dniach 14-15 sierpnia na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego
będzie można obejrzeć wystawę sprzętu wojskowego. Ze względu
na  panujący  stan  epidemii  podjęto  decyzję  o  rezygnacji  z
tradycyjnej defilady. Natomiast o godz. 17.30 z Ogrodu Dolnego
Zamku  Królewskiego  w  Warszawie  wystartuje”lis”  –  balon
(replika  Montgolfiery)  z  kilkunastometrową  biało-czerwoną
flagą. Pozostałe starty balonów będą odbywały się od 14 do 16
sierpnia z różnych punktów w stolicy. Wieczorem na stadionie
PGE Narodowy odbędzie się pokaz multimedialny „1920. Wdzięczni
bohaterom”.

W wydarzeniu weźmie udział kilkudziesięciu artystów i setki
rekonstruktorów, a także konie i pojazdy historyczne. O oprawę
muzyczną zadba Orkiestra Polskiego Radia, a usłyszeć będzie
można  utwory  Cypriana  Kamila  Norwida,  Marka  Grechuty,
Agnieszki  Osieckiej,  Jacka  Cygana,  Romana  Kołakowskiego  w
wykonaniu m.in. Olgi Szomańskiej, Macieja Balcara, Mateusza
Ziółko czy Michała Kowalonka. Nie zabraknie też tradycyjnych
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych,  które  wykona  chór



Sound’nGrace.  Na  scenie  wystąpią  też  Stanisława  Celińska,
Stanisław Sojka, Piotr Cugowski i Kasia Cerekwicka. LINK

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-niepodlegla-zaprasza-do-wspolnego-swietowania-setnej-rocznicy-bitwy-warszawskiej-1920/
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Polski plakat rekrutacyjny z roku 1920

 

Również  w  Powiecie  Limanowskim  w  Święto  Wojska  Polskiego
odbędą  się  uroczystości  upamiętniające  najważniejsze
zwycięstwo  wojny  polsko-bolszewickiej.  o  godz.  9.00  w
limanowskiej Bazylice odprawiona zostanie uroczysta Msza Św.,
a o godz. 10.00 na limanowskim rynku odbędzie się historyczna
uroczystość  ponownego  wmurowania  i  odsłonięcia  tablicy
pamiątkowej  poświęconej  Józefowi  Piłsudskiemu  i  bohaterskim
żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym o  niepodległą Polskę w
latach  1918-1920.  Tablica  została  ufundowana  została  przez
limanowskich patriotów i 19 marca 1931 r. wmurowana na ścianie
budynku dawnej Szkoły Powszechnej Męskiej w limanowskim rynku.
W czasach PRL-u została zerwana, przetrwała próbę zniszczenia.
W 2018 r. pamiątka ta, w hołdzie bohaterom Cudu nad Wisłą 1920
roku, została odnaleziona, następnie odrestaurowana -wkrótce
odzyska swoje pierwotne, godne miejsce.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/tablica-pamiatkowa-ost-copy.jpg


Świętując 100-lecie jednego z największych zwycięstw polskiego
wojska oraz jednej z najważniejszych bitew w dziejach wspólnie
oddajmy hołd bohaterom tamtych dni.

 

Program  „Niepodległa”
zaprasza  do  wspólnego
świętowania  setnej  rocznicy
Bitwy Warszawskiej 1920
Widowiska  multimedialne,  premiera  filmu  dokumentalnego
złożonego  z  zrekonstruowanych  i  pokolorowanych  materiałów
archiwalnych oraz internetowa kampania społeczna #Wiktoria1920
to  najważniejsze  wydarzenia  weekendu  setnej  rocznicy  Bitwy
Warszawskiej, na które zaprasza Biuro Programu „Niepodległa”.
Przed telewizorem, czy w internecie, razem świętujmy rocznicę
tego przełomowego zwycięstwa.

Obchody  stulecia  Bitwy  Warszawskiej  odbywają  się  w
szczególnych  okolicznościach  epidemicznych.  Z  uwagi  na
pandemię  koronawirusa  i  ograniczenia  dotyczące  zgromadzeń,
Biuro  Programu  „Niepodłegla”  przygotowało  wyjątkowe
wydarzenia, w których wszyscy Polacy ze wszystkich regionów
kraju mogą uczestniczyć zdalnie.

W symboliczną rocznicę Bitwy Warszawskiej. 15 sierpnia o godz.
20.45 rozpocznie się transmisja telewizyjna niepowtarzalnego
widowiska multimedialnego, które będzie można oglądać na żywo
w TVP 1.
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W wydarzeniu weźmie udział kilkudziesięciu artystów i setki
rekonstruktorów, a także konie i pojazdy historyczne. O oprawę
muzyczną zadba Orkiestra Polskiego Radia, a usłyszeć będzie
można  utwory  Cypriana  Kamila  Norwida,  Marka  Grechuty,
Agnieszki  Osieckiej,  Jacka  Cygana,  Romana  Kołakowskiego  w
wykonaniu m.in. Olgi Szomańskiej, Macieja Balcara, Mateusza
Ziółko czy Michała Kowalonka. Nie zabraknie też tradycyjnych
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych,  które  wykona  chór
Sound’nGrace.  Na  scenie  wystąpią  też  Stanisława  Celińska,
Stanisław Sojka, Piotr Cugowski i Kasia Cerekwicka. Widowisko
dopełnią wizualizacje, animacje komputerowe i archiwalia.

 

16 sierpnia o godz. 20.30 w TVP 1 odbędzie się premiera filmu
dokumentalnego  „Wojna  światów”.Epicka  opowieść,  oparta  na
zrekonstruowanych i pokolorowanych materiałach archiwalnych,
toczy  się  głosami  uczestników  i  świadków  wydarzeń  1920
roku. Pomimo upływu 100 lat, do dziś przetrwały oryginalne i –
często  –  nieznane  relacje  uczestników  i  świadków  wydarzeń
wojennych, unikalne filmy archiwalne, zdjęcia, rozkazy, zapisy
rozszyfrowanych  tajnych  raportów,  pamiętniki  i  nagrania
radiowe. Wiele z nich zrekonstruowano i pokolorowano i złożono
w opowieść. Materiały archiwalne pozyskano z archiwów z całego
świata. W niezbędnych momentach narrację wspierają historyczne
inscenizacje  oraz  materiały  graficzne.  Za  scenariusz  i
reżyserię odpowiadają  Mirosław Bork i Krzysztof Talczewski.
Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.

Biuro Programu „Niepodległa” zaprasza także mieszkańców gmin i
powiatów  do  udziału  w  kampanii  społecznej  #Wiktoria1920,
pokazującej. że wciąż pamiętamy o historii sprzed stu lat.
Zachęcamy do poszukiwania śladów i skojarzeń  związanych z
okresem wojny polsko-bolszewickiej w bliskich miejscowościach
lub rodzinnych zbiorach, zrobienia zdjęcia i udostępnienia go
w  mediach  społecznościowych  z  hasztagiem   #wiktoria1020.
Kampania trwa do 30 września br. Więcej informacji na stronie:

https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/wiktoria1920/


https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/wiktoria1920/

Wydarzenia weekendu setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej to nie
jedyne działania Biura Programu „Niepodległa” realizowane w
związku z obchodami stulecia wojny polsko-bolszewickiej. Dla
wszystkich samorządów, samorządowych instytucji kultury, szkół
i wszystkich zainteresowanych przygotowano tematyczną wystawę
„Bitwa  Warszawska.  Stulecie  zwycięstwa”  .  Jest  ona  także
dostępna online do pobrania.

Trwa również ogólnopolski konkurs literacki „1920”, którego
celem  stworzenie  literackiej  panoramy  tamtych  niezwykłych
czasów.  Zgłaszana  praca  konkursowa  nie  może  przekraczać
objętości 30000 znaków ze spacjami. Konkurs jest przeznaczony
dla osób, które mają ukończony 16. rok życia. Teksty należy
przesyłać  do  31  sierpnia  2020  roku  na
adres  konkurs@niepodlegla.gov.pl.  Jedna  osoba  może  zgłosić
jeden tekst.

W  komisji  konkursowej  zasiądą  m.in.  przedstawiciele  Biura
Programu  „Niepodległa”,  uznani  pisarze  oraz  przedstawiciele

https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/wiktoria1920/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/WTH-20-Orlen-Metro-1.2-1280x768-1-1024x614.png
https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/oprowadzanie-po-wystawie-bitwa-warszawska-stulecie-zwyciestwa-w-niepodlegla-miejsce-spotkan/
https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/oprowadzanie-po-wystawie-bitwa-warszawska-stulecie-zwyciestwa-w-niepodlegla-miejsce-spotkan/
https://niepodlegla.gov.pl/o-niepodleglej/bitwa-warszawska-stulecia-zwyciestwa-bezplatna-wystawa-do-pobrania/
mailto:konkurs@niepodlegla.gov.pl


wydawnictwa. Ogłoszenie wyników nastąpi w październiku 2020.
Organizatorzy  skontaktują  się  ze  zwycięzcami,  a  lista
nagrodzonych  pojawi  się  m.in.  na
stronie  www.niepodlegla.gov.pl.  Najlepsze  prace  zostaną
opublikowane  w  pokonkursowej  antologii.Organizatorzy
przewidzieli nagrody pieniężne: do 10 nagród równoważnych, w
wysokości 4 tysięcy złotych brutto każda.

Szczegóły  i  regulamin  konkursu  można  znaleźć  na  stronie:
https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/1920-ogolnopolski-kon
kurs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/

Biuro Programu „Niepodległa” przy współpracy z Polskim Radiem
S.A. przygotowało także serwis internetowy poświęcony Bitwie
Warszawskiej:

bitwa1920.gov.pl.  Portal skierowany jest do tych, którzy chcą
dowiedzieć się czemu Bitwa Warszawska nazywana jest Cudem nad
Wisłą,  ale  także  do  wszystkich  osób,  które  pasjonują  się

http://www.niepodlegla.gov.pl/
https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/1920-ogolnopolski-konkurs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/
https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/1920-ogolnopolski-konkurs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/pobrane-1.jpg
https://bitwa1920.gov.pl/pl/


historią, jak również szkół, instytucji kultury i organizacji
pozarządowych.

Szczegółowe informacje o wydarzeniach organizowanych w całym
kraju dla upamiętnienia setnej rocznicy „Cudu nad Wisłą” można
znaleźć  pod  adresem  www:
https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-
stulecie-bitwy-warszawskiej/

https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-stulecie-bitwy-warszawskiej/
https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-stulecie-bitwy-warszawskiej/
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Gminne  Dożynki  oraz  konkurs
wieńców w Żmiącej
W niedzielę 16.08. w Żmiącej odbędzie się XXIII Gminny Konkurs
Wieńców  Dożynkowych.  W  uroczystości  weźmie  udział  Biskup
Tarnowski Andrzej Jeż.

Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Laskowej, w porozumieniu z ks. proboszczem parafii w Żmiącej,
sołtysem oraz radą sołecką w Żmiącej, planują w niedzielę w
ramach  Gminnych  Dożynek  zorganizować  XXIII  Gminny  Konkurs
Wieńców Dożynkowych.

Wykonane  wieńce  zostaną  poświęcone  w  trakcie  Mszy  świętej
dziękczynno–dożynkowej w kościele pod wezwaniem Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Żmiącej o godz. 14:00. Homilii będzie
przewodniczył  ks.  biskup  Andrzej  Jeż,  ordynariusz  diecezji
tarnowskiej.  Msza  święta  dożynkowa  będzie  miała  również
charakter dziękczynny w 650 rocznicę lokacji wsi Żmiąca.

Konkurs  wieńców  odbędzie  się  na  parkingu  przy  plebanii
Kościoła w Żmiącej. Oceny wieńców oraz przyznania odpowiednich
miejsc i nagród dokona powołane przez organizatorów jury.

https://powiat.limanowski.pl/blog/gminne-dozynki-oraz-konkurs-wiencow-w-zmiacej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gminne-dozynki-oraz-konkurs-wiencow-w-zmiacej/
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Apel Starosty Limanowskiego
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego

Od jutra Powiat Limanowski oznaczony będzie żółtym kolorem na
mapie  Polski  zakażeń,  co  będzie  wiązać  się  z  większymi
restrykcjami – m.in. limit gości do 100 osób przy organizacji
wesel, imprezy sportowe przy udziale 25% publiczności, imprezy
kulturalne do 100 uczestników oraz 25% publiczności w obu
przypadkach  obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa,  w  obiektach
gastronomicznych 1 osoba na 4 mkw oraz obowiązek zakrywania
ust i nosa. W kościołach pozostaje obowiązek zakrywania ust i
nosa,  z  wyłączeniem  osób  sprawujących  kult.  W  przestrzeni
publicznej  nie  ma  nakazu  noszenia  maseczek  –  obowiązek
zachowania dystansu społecznego 1,5 m.
W związku z powyższym ponawiam prośbę i apel o zachowanie
szczególnej  ostrożności  i  stosowanie  się  do  wytycznych  i
zaleceń  sanitarnych.  Bądźmy  odpowiedzialni  za  swoje,  ale
przede  wszystkim  za  zdrowie  innych:  swoich  bliskich  i
wszystkich mieszkańców powiatu. Tylko w ten sposób będziemy
mogli  zapanować  nad  rozprzestrzeniająca  się  epidemią
koronawirusa.

https://powiat.limanowski.pl/blog/apel-starosty-limanowskiego-3/

